
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 5,796,774 5,364,212 432,562

국 115,279 115,279 0

기 2,174,398 2,170,848 3,550

시비 1,281,435 1,230,537 50,898

구비 2,225,662 1,847,548 378,114

감염병예방 관리 5,099,826 5,015,013 84,813

국 115,279 115,279 0

기 2,145,363 2,141,813 3,550

시비 1,261,000 1,210,102 50,898

구비 1,578,184 1,547,819 30,365

감염병관리 732,748 696,250 36,498

국 115,279 115,279 0

기 55,470 55,470 0

시비 126,447 90,549 35,898

구비 435,552 434,952 600

자율방역단 지원 33,388 0 33,388

시비 33,388 0 33,388

206 재료비 30,538 0 30,538

시비 30,538 0 30,538

01 재료비 30,538 0 30,538

○주민자율방역단 지원 30,538 0 30,53830,538,000원

시비 30,538 0 30,538

405 자산취득비 2,850 0 2,850

시비 2,850 0 2,850

01 자산및물품취득비 2,850 0 2,850

○주민자율방역단 방역장비 2,850 0 2,8502,850,000원

시비 2,850 0 2,850

구민보건 향상 128,358 127,758 600

101 인건비 21,858 21,258 600

04 기간제근로자등보수 21,858 21,258 600

○검사실감염병업무 지원보조 600 0 600

·명절상여금 300 0 300

·복지포인트 300 0 300

300,000원

300,000원

홍역예방을 위한 선제적 지원사업 2,510 0 2,510

시비 2,510 0 2,510

201 일반운영비 1,500 0 1,500

시비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○선별진료소 감염관리 지원 1,500 0 1,5001,500,000원

시비 1,500 0 1,500

307 민간이전 1,010 0 1,010

시비 1,010 0 1,010

01 의료및구료비 1,010 0 1,010

○홍역 백신구입 1,010 0 1,0101,010,000원
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 1,010 0 1,010

의료서비스 향상 4,367,078 4,318,763 48,315

기 2,089,893 2,086,343 3,550

시비 1,134,553 1,119,553 15,000

구비 1,142,632 1,112,867 29,765

응급의료 20,250 6,350 13,900

기 5,700 2,500 3,200

시비 13,200 2,500 10,700

구비 1,350 1,350 0

201 일반운영비 2,200 2,500 △300

기 1,100 1,250 △150

시비 1,100 1,250 △150

01 사무관리비 2,200 2,500 △300

○자동심장충격기 소모품 교체

2,200 2,500 △300경정 2,200,000원

기 1,100 1,250 △150

시비 1,100 1,250 △150

405 자산취득비 16,700 2,500 14,200

기 4,600 1,250 3,350

시비 12,100 1,250 10,850

01 자산및물품취득비 16,700 2,500 14,200

○자동심장충격기 보급지원 16,700 2,500 14,200경정 16,700,000원

기 4,600 1,250 3,350

시비 12,100 1,250 10,850

지역 재난현장출동의료팀 운영지원 2,000 1,500 500

기 1,400 1,050 350

시비 600 450 150

201 일반운영비 2,000 1,500 500

기 1,400 1,050 350

시비 600 450 150

01 사무관리비 2,000 1,500 500

○지역단위 DMAT 운영 2,000 1,500 500경정 2,000,000원

기 1,400 1,050 350

시비 600 450 150

장기 및 인체조직 기증사업 2,000 2,500 △500

시비 2,000 2,500 △500

201 일반운영비 2,000 2,500 △500

시비 2,000 2,500 △500

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

○장기 및 인체조직 기증 2,000 2,500 △500경정 2,000,000원

시비 2,000 2,500 △500

인플루엔자 접종 103,980 96,230 7,750

시비 62,390 57,740 4,650

구비 41,590 38,490 3,100

307 민간이전 103,980 96,230 7,750

시비 62,390 57,740 4,650
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부서: 보건행정과

정책: 감염병예방 관리

단위: 의료서비스 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 41,590 38,490 3,100

01 의료및구료비 103,980 96,230 7,750

○사회적보호대상등 예방접종 지원

103,980 96,230 7,750경정 103,980,000원

시비 62,390 57,740 4,650

구비 41,590 38,490 3,100

예방접종실 운영 70,262 43,597 26,665

101 인건비 10,682 5,217 5,465

04 기간제근로자등보수 10,682 5,217 5,465

○인플루엔자예방접종 간호사 10,682 5,217 5,465

·인건비 7,725 3,825 3,900

·주차 1,575 750 825

·월차 375 150 225

·국민연금보험금 부담금

436 213 223

·고용보험 부담금 146 71 75

·산재보험 부담금 88 43 45

·국민건강보험 부담금

313 153 160

·노인장기요양보험 부담금

24 12 12

경정 75,000원*103일

경정 75,000원*21일

경정 75,000원*5일

경정 9,675,000원*4.5%

경정 9,675,000원*1.5%

경정 9,675,000원*0.9%

경정 9,675,000원*3.23%

경정 312,000원*7.38%

201 일반운영비 7,400 6,200 1,200

02 공공운영비 1,200 0 1,200

○예방접종관련 우편요금 1,200 0 1,2001,200,000원

307 민간이전 52,180 32,180 20,000

01 의료및구료비 52,180 32,180 20,000

○유료 예방접종 의약품(B형간염 등)

51,480 31,480 20,000경정 51,480,000원

행정운영경비(보건행정과) 351,911 349,199 2,712

기 29,035 29,035 0

시비 20,435 20,435 0

구비 302,441 299,729 2,712

인력운영비 290,832 288,120 2,712

기 29,035 29,035 0

시비 20,435 20,435 0

구비 241,362 238,650 2,712

인력운영비(비순응 결핵관리 전담간호사) 36,687 34,400 2,287

기 16,125 16,125 0

시비 7,525 7,525 0

구비 13,037 10,750 2,287

101 인건비 36,687 34,400 2,287

기 16,125 16,125 0

시비 7,525 7,525 0

구비 13,037 10,750 2,287
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 무기계약근로자보수 36,687 34,400 2,287

○비순응 결핵관리 전담간호사 36,687 34,400 2,287

·기본급 1호봉 19,509 18,185 1,324경정 19,509,000원

기 9,169 8,547 622

시비 4,291 4,000 291

구비 6,049 5,638 411

·기본급 2호봉 6,707 6,257 450경정 6,707,000원

기 3,152 2,941 211

시비 1,475 1,377 98

구비 2,080 1,939 141

·명절휴가비 2,602 1,617 985경정 2,602,000원

기 407 760 △353

시비 192 356 △164

구비 2,003 501 1,502

·가족수당 1,440 1,920 △480경정 1,440,000원

기 676 902 △226

시비 316 422 △106

구비 448 596 △148

·연차유급휴가 549 0 549

·국내여비(교육 등) 0 541 △541

549,000원

경정 0원

기 0 254 △254

시비 0 119 △119

구비 0 168 △168

인력운영비(예방접종등록센터운영) 37,387 36,962 425

기 12,910 12,910 0

시비 12,910 12,910 0

구비 11,567 11,142 425

101 인건비 37,387 36,962 425

기 12,910 12,910 0

시비 12,910 12,910 0

구비 11,567 11,142 425

03 무기계약근로자보수 37,387 36,962 425

○예방접종간호사 37,387 36,962 425

·기본급 1호봉 6,503 6,062 441경정 6,503,000원

기 2,305 2,305 0

시비 2,305 2,305 0

구비 1,893 1,452 441

·기본급 2호봉 20,119 18,771 1,348경정 20,119,000원

기 7,364 7,364 0

시비 7,364 7,364 0

구비 5,391 4,043 1,348

·명절휴가비 1호봉 1,200 809 391경정 1,200,000원

기 310 310 0

시비 310 310 0

구비 580 189 391

·명절휴가비 2호봉 1,483 835 648경정 1,483,000원

기 320 320 0

시비 320 320 0

구비 843 195 648
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·연차유급휴가수당 264 1,287 △1,023

·복지포인트 0 1,380 △1,380

경정 264,000원

경정 0원

재무활동(보건행정과) 345,037 0 345,037

보전지출 345,037 0 345,037

보건행정과 국시비보조 반환금 345,037 0 345,037

802 반환금기타 345,037 0 345,037

01 국고보조금반환금 218,064 0 218,064

○자동심장충격기 구입 90 0 90

○국가 결핵예방 25,963 0 25,963

○에이즈환자 진료비 3,880 0 3,880

○국가예방접종실시 180,294 0 180,294

○예방접종등록관리 1 0 1

○한센인 피해사건 피해자 생활지원

1,200 0 1,200

○한센간이양로주택 운영지원 5,575 0 5,575

○재가한센인 생계비 지원 1,061 0 1,061

90,000원

25,963,000원

3,880,000원

180,294,000원

1,000원

1,200,000원

5,575,000원

1,061,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 126,973 0 126,973

○자동심장충격기 구입 540 0 540

○국가결핵예방 25,079 0 25,079

○에이즈환자 진료비 3,880 0 3,880

○주민자율방역단 지원 75 0 75

○국가예방접종실시 90,148 0 90,148

○예방접종등록관리 1 0 1

○A형간염 접촉자 무료접종 백신비 지원

614 0 614

○한센간이양로주택 운영지원 5,575 0 5,575

○재가한센인 생계비 지원 1,061 0 1,061

540,000원

25,079,000원

3,880,000원

75,000원

90,148,000원

1,000원

614,000원

5,575,000원

1,061,000원
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